
Protokół Nr 18/24 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 27 września 2024 r. 
       
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak 
Wicestarosta – Urszula Pacyga 
 
członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek  
       Damian Kacprowicz 
       Piotr Ładno 

                 
oraz:  Beata Gańko – Skarbnik Powiatu 

Marcin Pietrusiński – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 
Iwona Reszelska – Maćkowiak – dyr. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Sulejówku 
 Edyta Ludwiniak – dyr. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz. 
  
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia. 
4. Sprawy funkcjonowania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych. 
5. Przedstawienie wyników konsultacji dotyczących projektu „Programu współpracy Powiatu 

Mińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                     
w 2025 roku”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Mińsku Mazowieckim. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok. 
8. Sprawy  różne. 
9. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 19 września 2024 r. 
10. Zamknięcie posiedzenia.         

Ad. 1 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak otworzył posiedzenie. 

Ad. 2 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak odczytał porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak poinformował o następujących 
sprawach: 

- odbyło się Walne Zgromadzenie Związku Powiatów Polskich, w spotkaniu 
uczestniczyła m.in. Minister Zdrowia – Izabela Leszczyna i omawiano kwestie 
dotyczące funkcjonowania szpitali, 



- w dniu 20 września 2024 r. odbyło się spotkanie z naczelnikami wydziałów, na którym 
przedstawiono projekt nowego Regulaminu Organizacyjnego Starostwa. 

 Wicestarosta – Urszula Pacyga poinformowała o następujących sprawach: 

- odbyło się spotkanie z mec. T. Zalasińskim, który reprezentuje powiat w sprawie 
przeciw NFZ, 

- odbyło się spotkanie z właścicielami firmy REMEX wykonawcami hali sportowej w ZS 
im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. (kolejne zaplanowane jest w dniu                               
1 października br.). 

Ad. 4 

 Starosta – Remigiusz Lesław Górniak powiedział, że dochodzą do niego 

niepokojące sygnały dotyczące odejść z pracy w Poradni pracowników, psychologów 

i braku perspektyw na przyjęcie nowych osób, a także o odległych terminach badań.  

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku – Iwona 
Reszelska-Maćkowiak przedstawiła informację dotyczącą zatrudnienia. Wyjaśniła, że 

dwóch pracowników przebywa na urlopach macierzyńskich, a jeden pracownik 

przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia, jedna osoba odeszła na emeryturę, 

jeden psycholog przechodzi na uczelnię. Dodała, że za osoby na urlopach zatrudnieni 

zostali pracownicy. Wyjaśniła, że pozyskała dwie osoby bez doświadczenia 

diagnostycznego. 

Członek Zarządu – Robert Grubek powiedział, że uzyskał informację, że 

możliwość zapisów na badanie związane ze słuchem będzie możliwa dopiero od 

lutego lub marca 2024. 

Dyrektor wyjaśniła, że chodzi badanie przetwarzania słuchowego. Wyjaśniła, 

że ma dwóch specjalistów, którzy wykonują teraz takie badania. Kolejka powstała, bo 

jedna z tych osób była na dłuższym zwolnieniu w zeszłym roku i wydłużyła się kolejka.  

P. Robert Grubek zwrócił się z pytaniem, jak dyrektor widzi funkcjonowanie 

Poradni mając na uwadze rozporządzenie z dnia 1 lutego 2013 r. w sprawie 

szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, 

w tym publicznych poradni specjalistycznych. 

Dyrektor – Iwona Reszelska-Maćkowiak powiedziała, że cała jej koncepcja 

była oparta o to rozporządzenie. Powiedziała, że jednym z elementów są diagnozy, po 



których wydana jest opinia podstawowa z zaleceniami dla placówki i zaleceniami dla 

rodziców, czas oczekiwania wynosi 2-3 miesiące. 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak zwrócił się z pytaniem, ile rodzin 

oczekuje na poradę psychologiczną dla dziecka. 

P. Iwona Reszelska-Maćkowiak powiedziała, że czas oczekiwania to 2-3 

miesiące i nie jest to długi czas oczekiwania. Dodała, że na pewno zwiększenie etatu 

psychologa miałoby znaczenie. Ponadto zwróciła uwagę, że Poradnia obsługuje nie 

tylko teren gminy Halinów i Sulejówek, ale także edukację domową placówek 

niepublicznych na terenie Sulejówka (przyjeżdżają ludzie z całej Polski). 

Wicestarosta – Urszula Pacyga zwróciła się z pytaniem, jak wygląda sytuacja 

lokalowa. 

Dyrektor Poradni w Sulejówku wyjaśniła, że sytuacja lokalowa jest 

wystarczająca, Poradnia pracuje na dwie zmiany. 

P. Robert Grubek powiedział, że Poradnia wydaje również orzeczenia i dziecko 

trafia do szkoły i rozumie, że Poradnia dalej pilotuje, bo szkoła podstawowa nie zawsze 

ma możliwości w pełni to zadanie zrealizować. Dodał, że nowy Zarząd oczekuje 

konkretnych zmian, innej perspektywy i większego zaangażowania. Poinformował, że 

zorganizuje spotkanie na terenie gminy Halinów i Sulejówek z dyrektorami szkół, na 

którym przedstawi informację pisemną złożoną przez dyrektor Poradni Zarządowi. 

P. Iwona Reszelska – Maćkowiak wyjaśniła, że jeśli chodzi o orzeczenia 

kształcenia specjalnego to za realizację zaleceń z orzeczenia odpowiada placówka,              

do której uczęszcza dziecko. Dodała, że idą za tym dużo wyższe środki finansowe 

(dużo wyższa subwencja) i placówka posiada środki na prowadzenie zajęć. 

Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił się z pytaniem, jak często 

pracownicy Poradni są w szkole w Chobocie? 

Dyrektor wyjaśniła, że dyżur w placówce jest jeden raz w miesiącu (w ramach 

pensum pracownika). 

Członek Zarządu – Piotr Ładno zwrócił się z pytaniem, czy odejścia 

pracowników mają wpływ na czas oczekiwania na wydanie orzeczenia. 



Dyrektor – Iwona Reszelska – Maćkowiak powiedziała, że starają się 

traktować orzeczenia priorytetowo i aby oczekiwanie na wydanie orzeczenia było jak 

najkrótsze. 

P. Robert Grubek zaproponował, aby kolejne spotkanie odbyło się w grudniu                 

i wówczas dyrektor Poradni przedstawi informację o funkcjonowaniu. 

Wicestarosta – Urszula Pacyga zwróciła się do dyrektor Poradni o zgłaszanie 

propozycji, innowacyjnych pomysłów oraz zgłaszanie potrzeb do budżetu na 2025 r. 

Dyrektor – Iwona Reszelska – Maćkowiak powiedziała, że Poradnia jest 

ośrodkiem koordynującym Program „Za Życiem” i są zobligowani do pozyskiwania 

wykonawców w procedurze zamówień publicznych. Zwróciła uwagę na bardzo duży 

problem z pozyskaniem wykonawców. Wyjaśniła, że na połowę godzin nie udało się 

wyłonić wykonawców. 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak przywitał dyrektor Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz. Następnie powiedział, że znany jest 

problem lokalowy jednostki. Dodał, że niepokoi kolejka 1108 osób oczekujących. 

Dyrektor – Edyta Ludwiniak powiedziała, że w roku ubiegłym Poradnia 

przebadała ponad 2500 osób. Wyjaśniła, że mają 4 zespoły zadaniowe: zespół 

logopedów, zespół małego dziecka, zespół szkolny, zespół młodzieżowy. 

Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił się z pytaniem, jaki pomysł na 

funkcjonowanie Poradni miała dyrektor, czy występowała do poprzedniego Zarządu                

i Starosty z konkretnymi propozycjami, aby usprawnić pracę Poradni. 

Dyrektor – Edyta Ludwiniak powiedziała, że zgłaszała problemy lokalowe od 

2018 r.  

Poinformowała, że w ciągu dwóch tygodni września zgłoszono 100 dzieci do badań.  

P. Robert Grubek poinformował, że zorganizuje spotkanie w gminie Dębe 

Wielkie z dyrektorami szkół i przedstawi pismo dyrektora Poradni. Ponadto zwrócił się 

z pytaniem, jak często pracownicy Poradni są na terenie gminy Dębe Wielkie. 

 P. Edyta Ludwiniak powiedziała, że wszelkie działania odbywają się na 

wniosek dyrektora szkoły.  Poinformowała, że generalnie pomoc psychologiczna                 

i pedagogiczna powinna odbywać się na wniosek rodzica, czy nauczyciela. W szkole 



powinien być zatrudniony psycholog, pedagog tzn. 1 specjalista na 100 uczniów                    

w szkole.  

Poinformowała również, że planowane są duże zmiany w oświacie, ma zostać 

zniesiona subwencja oświatowa, a środki mają być naliczane na podstawie 

prowadzonych zajęć pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a ponadto wejdzie 

edukacja włączająca od 2026 r. 

P. Edyta Ludwiniak powiedziała, że będzie chciała rozwijać kierunek oceny 

funkcjonalnej, bo ma świadomość, że w powiecie trzeba będzie to uruchomić i nikt nie 

będzie miał pojęcia na ten temat. 

 Członek Zarządu – Piotr Ładno zwrócił się z pytaniem, jak dyrektor odnosi się 

do współpracy z PCPR. 

Dyrektor – Edyta Ludwiniak powiedziała, że do tej pory współpraca układała się 

bardzo dobrze, realizowane były wspólne projekty. Następnie wyjaśniła ostatnio 

zaistniałą sytuację.  

 Członek Zarządu – Robert Grubek powiedział, że w grudniu dyrektor Poradni 

zostanie zaproszona na posiedzenie, aby przedstawić sytuację Poradni. 

 Wicestarosta – Urszula Pacyga zwróciła się do dyrektor Poradni o zgłaszanie 

nowych pomysłów oraz zgłaszanie problemów. Ponadto dała pod rozwagę pomysł, 

aby gmina Dębe Wielkie przeszła do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej                           

w Sulejówku. 

Ad. 5 

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Marcin Pietrusiński 
powiedział, że Zarząd Powiatu uchwałą Nr 115/24 z dnia 27 sierpnia 2024 r. ogłosił 

konsultacje w sprawie projektu „Programu współpracy Powiatu Mińskiego                                  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2025 

roku” Wyjaśnił, że konsultacje trwały do dnia 13 września 2024 r. i przeprowadzone 

zostały w formie:  

 zamieszczenia projektu „Programu współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami 

pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia                   

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2025 



roku” na stronie internetowej powiatu i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego, 

z zaznaczeniem możliwości zgłaszania uwag drogą pisemną i elektroniczną 

na wskazany adres mailowy, 

 internetowego forum. 

P. Marcin Pietrusiński powiedział, że w trakcie konsultacji nie zgłoszono żadnych 

uwag i propozycji zmian do treści projektu „Programu współpracy Powiatu Mińskiego                        

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                          

w 2025 roku”. 

 Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację. 

Ad. 6 

 Wicestarosta – Urszula Pacyga powiedziała, że mija 5 m-cy pracy Zarządu                   

i Starostów, w tym czasie została przeanalizowana struktura Starostwa i stwierdzono, 

że potrzebne są zmiany usprawniające pracę. Poinformowała, że Wydział Oświaty                    

i Promocji został podzielony na Biuro Oświaty oraz Biuro Promocji, Kultury, Sportu                   

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, którego dyrektor będzie jednocześnie 

Rzecznikiem Prasowym. 

P. Urszula Pacyga powiedziała, że utworzone zostało Biuro Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

Starosta -  Remigiusz Lesław Górniak powiedział, że wydzielono stanowisko 

Geologa Powiatowego. Wyjaśnił, że takie stanowisko funkcjonuje w innych powiatach, 

gdzie jest dużo mniej kopalni, a w powiecie mińskim działa ponad 30 kopalni i takiego 

stanowiska nie było.  

Wicestarosta – Urszula Pacyga powiedziała, że dotychczas w Biurze Rady                     

i Zarządu były kadry, a obecnie zaproponowano wydzielenie Biura Kadr i Szkoleń. 

Dodała, że w przedstawionym Regulaminie Organizacyjnym wprowadzono zapis 

dotyczący etatowego członka Zarządu.  

Skarbnik Powiatu – Beata Gańko zgłosiła uwagi do projektu Regulaminu 

Organizacyjnego: 

- w § 38 ust. 1 pkt 1 zastąpienie wyrazu „szpital” skrótem „SPZOZ”, 



- w § 54  ust. 5 w drugim wersie powinien być zapis „w ust. 4”, 

- wprowadzenie do § 31 ust. 2 pkt – „naliczanie wysokości diet radnych na podstawie 

list obecności na sesjach i komisach”. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za wprowadzeniem 

zaproponowanych zmian. 

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za przyjęciem uchwały w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Mińsku 

Mazowieckim Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 132/24 w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim. 

Ad. 7 

Skarbnik Powiatu – Beata Gańko przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie 

dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych 

z budżetu państwa, zmianie planu dochodów i wydatków dotyczących realizacji ze 

środków Funduszu Pomocy zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                       

w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa oraz przeniesieniu wydatków 

między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących oraz 

przeniesieniu wydatków z rezerwy ogólnej i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 
- Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie, 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. 
- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni 
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz.  
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku, 
 
Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 
Zarządu głosowali następująco: 
- Starosta - Remigiusz Lesław Górniak – za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta – Urszula Pacyga - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Robert Henryk Grubek – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Damian Kacprowicz – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu - Piotr Ładno - za podjęciem uchwały, 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 



Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 133/24 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2024 rok. 

Ad. 8 

 Skarbnik Powiatu – Beata Gańko powiedziała, że wpłynęła aktualizacja planu 

finansowego na 2024 r. Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez 

Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w Mińsku Maz. przy ul. Kościelnej. 

 Zarząd Powiatu uzgodnił aktualizację kosztów. 

Wicestarosta – Urszula Pacyga poinformowała, że przeprowadziła rozmowę 

z pracownikiem Wydziału Komunikacji w Sulejówku i będzie przeprowadzony nabór na 

stanowisko ds. obsługi w Wydziale Komunikacji w Sulejówku. 

Zarząd Powiatu przeanalizował z pracownikami Wydziału Inwestycji kwestie 

dotyczące możliwości zrealizowania przebudowy wejścia głównego w Zespole Szkół 

Ekonomicznych w Mińsku Maz. zgodnie z wymaganiami p.poż. 

Skarbnik Powiatu – Beata Gańko poinformowała, że główna księgowa 

Powiatowo-Gminnego Związku Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego zwróciła 

się o zasilenie kwotą ok. 90.000 zł na uruchomienie 2 linii komunikacyjnych.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie środków. 

Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił uwagę na bardzo zły stan tablic                   

z rozkładem jazdy linii autobusowych. 

Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił się do Starosty i Wicestarosty                          

o przygotowanie z radcami prawnymi pisma do mec. T. Zalasińskiego dotyczącego 

przedstawienia wyceny poszczególnych działań oraz dalszych planowanych działań 

(przedstawienie informacji do końca października br.). 

Ponadto p. Robert Grubek powiedział, aby ponownie zwrócić się do naczelnika 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami o przygotowanie wykazu wynajmowanych 

pomieszczeń w poszczególnych szkołach i placówkach, stawek za najem oraz okresu 

na jaki zostały wynajęte, wykazu wynajmowanych lokali, których właścicielem jest 

powiat oraz wysokości stawek czynszu, oraz informacji o ilości miejsc reklamowych              

w powiatowych jednostkach organizacyjnych oraz stawek za zamieszczanie reklam.  

Kolejno p. Robert Grubek zwrócił się o przygotowanie przez Wydział Środowiska                      

i Rolnictwa na kolejne posiedzenie informacji w następującym zakresie: 

- Czy znany jest problem dotyczący dzików, które coraz częściej pojawiają się                        

w centrach miejscowości stwarzając bezpośrednie zagrożenie porządku publicznego 



oraz bezpieczeństwa mieszkańców? Czy przeanalizowano ten problem i czy podjęte 

zostały działania w tym zakresie? Proszę o konkretne informacje/propozycje Wydziału 

dotyczące rozwiązania tego problemu, który dotyczy już całego powiatu mińskiego. 

- Czy znana jest choroba niebieskiego języka? Czy Wydział posiada wiedzę                                

o odnotowanych przypadkach tej choroby na terenie powiatu mińskiego i jak można 

zapobiegać jej rozprzestrzenianiu? Jakie rozwiązania proponuje Wydział w zakresie 

ograniczenia rozprzestrzeniania się tej choroby na terenie powiatu mińskiego. 

 Wicestarosta – Urszula Pacyga przedstawiła informacje przekazane przez 
apteki dot. rozkładu godzin pracy na 2025 r.: 
Apteka Piastowska w Sulejówku 
pn. – pt. 8.00-20.00 
sobota 9.00-15.00 
niedziele i święta nieczynne 
Apteka Ziko Stary Rynek Mińsk Maz. 
pn. – pt. 8.00 – 20.00 
sobota 8.00-16.00 
niedziele nieczynne 
Apteka od Serca Sulejówek 
pn. – pt. 7.00 – 22.00 
sobota 7.00 – 22.00 
niedziele i święta i inne dni wolne 7.00 – 22.00 
 

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 9 października 2024 r.                           
o godz. 8.30. 
 

Ad. 9 

Protokół posiedzenia w dniu 19 września 2024 r. został przyjęty. 
 
Ad. 10 

Zamknięcie posiedzenia.   
       

 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak     

 

Wicestarosta – Urszula Pacyga     

  

Członkowie Zarządu:  Robert Henryk Grubek                        

 

             Damian Kacprowicz                            

 

                                    Piotr Ładno                                         



 

  


